
POHLEDY DO MINULOSTI PLZEŇSKÉHO KRAJE
EXPOZICE ARCHEOLOGIE

VÝUKOVÝ PROGRAM

AŤ ŽIJE STŘEDOVĚK 
V PLZEŇSKÉM KRAJI

Hodně zábavy Vám přeje Západočeské muzeum v Plzni. Autorem programu je Mgr. Denisa 
Brejchová. Ilustrace Mgr. Martina Šmejdová. Více informací najdete na www.zcm.cz v sekci 
Pro školy. Objednávky na tel. čísle 778 429 480, 378 370 123 nebo na e-mailu dbrejchova@zcm.cz.

Projekt byl financován z programu Ministerstva kultury ČR.  
Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví.

Rezervace nutná. Program trvá cca 45 min, délku lze upravit dle požadavků.
Vstupné 50 Kč/žák, pedagogický dozor zdarma (při skupině nad 10 osob).
Změny programu na základě požadavků pedagoga jsou možné.

Výukové programy připravuje muzejní pedagog tak, aby jejich forma i obsah vyhovovaly 
dané věkové kategorii. Důraz je kladen zejména na zábavnou a hravou formu. Program 
vede odborný průvodce – archeolog. Každý výukový program je doplněn pracovními 
listy, se kterými lze pracovat i následně při výuce ve škole.Hlavním motem programů je 
interaktivita – děti si na vlastní kůži vyzkouší např. středověkou zbroj.

PRO 1. STUPEŇ ZŠ
Prohlídka začíná seznámením s obdobím středověku, s všedním 
životem člověka ve městě i na vesnici a s historií našeho kraje. 
Připraven je též krátký film s animací hradiště ve Starém Plzenci. 
Pracovní listy jsou zaměřeny na samostatnou práci žáků v malých 
skupinách, kdy řeší jednotlivé úkoly v pracovních listech.

PRO 2. STUPEŇ ZŠ 
A PRO VíCELETá GYMNáZIA
Program je zaměřen na detailnější seznámení s historií Plzeňského 
kraje od raného středověku až po 19. století. Žáci aktivně využijí 
pracovní listy, které jsou pojaté jako komix, samostatně řeší otázky 
a tím získavají znalosti a představu o historii svého kraje.

Praktické 
informace: 


